

Gråms - den heldige tilløber

Hjerterum, ansvarlighed og vilje til at hjælpe kan gøre en uendelig forskel for en lille kat. En dybfølt tak til Anne og Steen for at medvirke til at sikre Gråms et værdigt liv.

● Anne og Steen bor i et villakvarter i Sydjylland og har to siameserkatte. De har bygget en stor indhegning til kattene, så de trygt kan gå udenfor - uden at de forvilder sig ud på den større vej, der ikke ligger langt fra huset.

Den vildtlevende kat Gråms begyndte at vise sig i haven for knap to år siden. Fa-

milien på adressen havde fodret et kragepar igennem en længere periode - og hvad kragerne ikke spiste, overlod de til Gråms. Endda helt godvilligt, så de havde nok luret, at Gråms trængte mere til maden, end de gjorde, mener Steen.

Kragerne var tilmed anden generation af krager, der var blevet fodret af familien,

så de kendte både stedet og familien rigtig godt. Rent faktisk så godt, at de om morgenen sad i træet uden for vinduet i Steens arbejdsværelse og gjorde opmærksom på, at de var særdeles klar til at få serveret dagens første måltid.

Gråms blev mere modig og begyndte at komme tættere på indhegningen, da han åbenbart kunne gennemskue, at menneskene ikke kunne komme ud på den anden side af hegnet. På et tidspunkt forsøgte familien at sætte lidt vådfoder ud til Gråms - og stille og roligt begyndte han at komme tættere og tættere på.

Der blev bygget et lille ly af en flamingokasse, som blev placeret op ad husmuren,



To af Gråms' velgørere:
Tv. Steen, der tog imod Gråms som den første og fik ham undersøgt og dyrlægebehandlet - og Peter, som Gråms også har kastet sin kærlighed på.



”

Han er blevet en helt fredelig fyr, siger Steen, så han kan gå mellem kragerne og de øvrige småfugle i haven, uden at de løfter næbbet og tager notits af ham.

kærlighed på naboen Peter og hans kæreste, hvor han nu har charmet sig ind. De to gode naboer siger med et glimt i øjet, at det var gulvvarmen, der gjorde udslaget til fordel for Peter. Peter har en indekat i forvejen, som Gråms fungerer fint sammen med. Faktisk så fint, at Gråms nu kommer ind og sover i fodenden af sengen, når vejret er koldt.

De to naboer påtænker, at Gråms skal registreres hos Peter i den nærmeste fremtid, men Gråms har nu endelig fundet sin base med et liv med masser af nus og kærlighed i trygge rammer.

Spiser stadig med

Gråms kommer dog og spiser morgenmad og aftensmad hos Anne og Steen, da Peter kun serverer tørkost og koteletter, som hans indekat altid har fået. Gråms foretrækker åbenbart vådfoder, og samtidig hygger han sig i haven blandt fuglene. Han er blevet en helt fredelig fyr, siger Steen, så han kan gå mellem kragerne og de øvrige småfugle i haven, uden at de løfter næbbet og tager notits af ham. Gråms har tilsyneladende jaget og fanget de fugle, han skulle i sit liv, og nyder nu bare at hygge sig i ro og mag.

Da Gråms har fundet ud af, at hans nye gode liv er lidt mere enkelt end før, er han blevet en smule mere rund. Og med sin lille korte hale ligner han bare en rigtig glad lille kat.

Og ja, det var et rigtigt og sandfærdigt katteeventyr.

Og hvorfor hedder katten så Gråms? Faktisk hed den Gråmis, men de to naboer blev enige om, at Gråms bare passede bedre til den lille tilløber. ●

så Gråms kunne komme i læ for vejrliget. Det er siden blevet benyttet flittigt og løbende vedligeholdt og forbedret.

Noget forhutlet

Da Gråms var kommet hos familien igen en længere periode, var det tydeligt at se, at han var tynd og lidt forhutlet. Men da de ikke kunne komme helt tæt på ham, valgte familien at kontakte Kattens Værn for at hjælpe katten.

Efter flere forsøg lykkedes det for vores katteinspektør Gitte at indfange Gråms. Da viste det sig, at han var chippet og oven i købet havde en ejer.

Han var registreret på en adresse knap en kilometer væk, men da ejeren blev kontaktet, havde hun ikke set Gråms i næsten fire år! Hun havde taget ham til sig som lille vildtlevende killing i håbet om, at han ville blive en tam kat – men han var løbet sin vej og var aldrig kommet tilbage.

Gråms trængte voldsomt til dyrlægebehandling. Den var også gal med hans tænder, så hvis han skulle tilbage igen, ville det blive en større udskrivning. Den tidligere

ejer var ulykkeligvis lidt trængt rent økonomisk og havde derfor ikke mulighed for at betale, så fremtiden så dystert ud for tilløberen.

Dyrlægen vurderede, at Gråms ikke ville kunne klare sig længe, hvis han ikke blev behandlet.

Heldigvis havde Anne og Steen den indstilling, at selv om det var en vildtlevende kat, skulle den have en chance for at få nogle gode år. De ville derfor gerne betale for, at Gråms fik behandlet sine tænder og blev kastreret. Vores katteinspektør havde derefter en god og positiv dialog med den oprindelige ejer, der ikke havde mulighed for at tage katten tilbage. Der blev derfor via Kattens Værn udarbejdet en overdragelse til Anne og Steen – så Gråms kunne fortsætte sit liv blandt sine nye venner og kragerne.

Det har familien ikke et øjeblik fortrudt – og Gråms kommer godt ud af det med familiens to siameserkatte.

Det var gulvvarmen!

Faktisk var forventningen, at Gråms stille og roligt ville flytte ind – men han kastede sin